Meryemana
Manastırına yıllık vergi, bakım ve onarım bedeli verdiği için Komnen Devletince vergiden
muaf tutulmuştur.

Bu ifade Parik/Parikan ve Konikarların, Kospidi> Kuspidiya> Kospidiyos>

COŞANDERE köyü ve Divera>Livera>YAZLIK köyü ve civarına hâkim olduğunu

göstermektedir. 1530 Yılına ait haritada “Kospito”, H. 1251/1835 tarihli “Maçuka Nüfus

Defterinde” Kuspidi, Panaret Tarihinde ise “Kuspidiya” olarak yazılıdır. 1860’dan sonra

bütün isimlere “-os, -es” ekleri eklendiğinden “Kospidiyos olarak yazılmıştır. Bu ekler,

kilisenin teşviki ile kültürel ayrışmanın başladığını göstermesi bakımından önemlidir.

şerife ve emr-i münife tekâlifi – şâkka ve harf-i hatır-renc verilmeyib ittirülmek” babında

emri şerif reca eyledikleri, ezelde hazine-i amiremde mahfuz evkaf mefkufat defterine nazar

olundukta; Trabzon sancağında Maçuka kazasına (topraklarına) bağlı DİVERA nam kariye

1094 (1682) senesine muharrer Ali Efendi tahrir eyledikte “üç rubû avariz” haysü üzre

kayıt ve tahrir eylediği inha oldukta imdi emrim mucibinca amel olunmak fermanım

olmuştur.

Buyurdum ki hükmi şerifim vardıkta bu bâbta sadır olan emrim üzre amel idüb dahi
mezburlar üzerlerine ûlî ise lâzım gelen avariz ve sair emri şerifim ile vakî olan tekâlifi eda

Osmanlı

Devleti, “derbendci” yazdığı köylülerle yol yapılmasını sağladı. Vakıf köyü olarak gelirinin

dörtte üçünü veren Divera köylüleri, derbentçi olarak verginin bir miktar düşmesini de

sağladılar. Vakıf defterinde “üç rubû avarız” yani dörtte üç vergi verebileceğini Maçuka

Timar Beyi Ali Efendi 1094 / 1682 – 1683 yılında yazdı. Trabzon’dan Erzurum’a varıncaya

kadar yolları, geçitleri, dar yerleri, uçurumları tamir etmek, onarmak, genişletmekle

görevlendirildikleri, deftere kayıtlı ise tekrar görevlendirilsinler” denilmektedir. Padişah

“emrim gelince adalete uygun iş yapın” diye Trabzon ve Maçka yöneticilerini uyarıyor.

Belgeler ve Söylentiler.

a. Belgeler:

Vergi defterinde “Der tasarrufu Kantarcıoğlu Mehmet ve Hasan ve Ahmet bin-i

İsmail” 1289/1873 denilmektedir. Merkezi Yomra’da olan “Vakf-ı sagîr/küçük vâkıfa”

bağlı olan YAZLIK köyü Kantarcıoğlu İsmail’in oğulları Mehmet, Hasan ve Ahmet’in

tasarrufundaydı.

“İsmail Paşa ve Filbo ve Sofran’dan müttealarına muvafık beyyine talep
olundukta…” 1730. İsmail Paşa (Kantarcıoğlu), Filbo ve Sofran’dan iddiaların uygun delil

AHMET BİN-İ İSMAİL VE SÜLEYMAN PAŞA BİN-İ HASAN, zimmiyan taifesinden

Karafil oğlu Yor ve Hisoştomo oğlu diğer Yor ve Keşiş Hişoştome ve Çebi oğlu Nikola ve

Saif oğlu Todor ve ihtiyarları Yor veledi Diklan ve sair malûmatül esami…” 1779.
13

(Ferman 3)

Belge- 1 - DİVERA (YAZLIK KÖYÜ)Vergi Defteri. 1236/1820-21. II. Mahmud dönemi.

(Üst yazı)

Defterhane-i âmir-anemden muhreç mühürlü tuğralı sureti deftereyn aynıdır ki nakl olundu.

12 Paşa unvanı, köyün ileri geleni, yetkilisi anlamındadır ve sivil paşalıktır.
13 Seyyid unvanı, “Reis, Efendi, ağa, yetkili, ileri gelen” anlamındadır. Hz. Peygamber

300 135 115 128 126 urusiye 144

Fi 10 fi 12 Fi 9 Fi 25 32 210

3000 1620 1035 3200

Resmi Kevare Lazut

3200 Fi 10 kile 14.512 vergi toplamı 150 15

Sureti defter-i tahrir evkaf-ı liva-i mezkûr budur ki naklolundu.

Tahriren şehri safer sitti ve selasin ve mieteyn ve elf. ( 1236/1820-21).

Şaîr: Arpa

Hınta: Buğday

Nebât: Bitki

İspenç: Hıristiyan ve Müslüman çiftçilerden alınan çiftçilik vergisi.

Ekin veya meyve ürünlerinin zekâtı (40 da bir ya da yüzde 2,5).

Lâzut: Mısır

Kevare/kivare: Kovan, Arı ürünü

Nahiye-i Maçuka der Liva-i Trabzon Kariye-i Kosbidi. Zemini